
ASST Melegnano e della Martesana - Via Pandina,1 - 20070 Vizzolo Predabissi (MI) – Tel. +39 02.98051 - C.F. e P.I.  09320650964
www.asst-melegnano-martesana.it

OGGETTO: DETERMINAZIONI CONSEGUENTI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 950 
DEL 30/06/2025: “AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 76 COMMA 4 LETT. B) D. LGS. N. 36/2023 
E SS.MM.II., DELLA FORNITURA DI IMPIANTO ESISTENTE DI MAPS ARTEXE PER LA GESTIONE 
DEI SISTEMI ELIMINA CODE DI ARTEXE S.R.L., PER LA CONSEGNA URGENTE DEI CANTIERI 
CDC SEGRATE DELLA ASST MELEGNANO E DELLA MARTESANA. PNRR – M6 C1 I1”

IL DIRETTORE

SC GESTIONE ACQUISTI

accertata la competenza procedurale, attesta la legittimità e la regolarità tecnico amministrativa del 
presente provvedimento.

Il Direttore SC GESTIONE ACQUISTI
Dott.ssa Anna De Berti

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ

ha registrato contabilmente sui competenti Bilanci di Esercizio l’onere complessivo derivante dall’adozione 
del presente provvedimento di € 20.494,78 IVA 22% inclusa, come di seguito precisato:

Bilancio SAN
Conto A010023600.SIA € 20.494,78 anno 2025 aut. 2025006130
PROG. 050105 - PNRR - DGR. N. XII/62/2023 - DECRETO 14390 DEL 27/09/2023 -  rimodulazione POR 
- PROGRAMMA REGIONALE INVESTIMENTI IN SANITA' - PNRR - CASE DI COMUNITA' - SEGRATE 
- Elimina code

    Il Direttore
S.C. Bilancio Programmazione
     Finanziaria e Contabilità
        Dott. Paolo Moneta

IL DIRETTORE SC GESTIONE ACQUISTI

http://www.asst-melegnano-martesana.it/


2

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i., recante norme per il riordino della disciplina in materia 

sanitaria;
- la Legge Regionale n. 33 del 30/12/2009 avente ad oggetto: “Testo delle leggi regionali in materia 

di Sanità” e s.m.i.;
- la DGR n. X/4479 del 10.12.2015 avente ad oggetto: “Attuazione L.R. 23/2015 - costituzione 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Melegnano e della Martesana;
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 955 del 20.10.2022 ad oggetto “Piano di Organizzazione 

Aziendale Strategico (POAS) 2022 – 2024 dell’ASST Melegnano e della Martesana. Assetto 
Organizzativo afferente alla Direzione Generale e alla Direzione Amministrativa”;

- la Deliberazione n.1105 del 28/11/2024 avente ad oggetto "Presa d'atto della DGR n. XII/3412 
recante: Aggiornamento del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022/2024 
dell'ASST Melegnano e della Martesana;" 

- la DGR n. XII/3720 del 30/12/2024 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2025 – (di concerto con il Vicepresidente Alparone e gli 
Assessori Lucchini e Fermi)”; 

- la Deliberazione n. 217 del 20/03/2025 con cui è stato conferito al Dirigente amministrativo Dott.ssa 
Anna De Berti l’incarico di supplenza di Direttore della Struttura Complessa “Gestione Acquisti”, a 
decorrere dalla data di adozione della deliberazione medesima e sino al permanere delle esigenze 
organizzative aziendali ed all’assenza del titolare dell’incarico; 

- la Deliberazione n. 240 del 27/03/2025 avente ad oggetto: “Conferimento di deleghe da parte del 
direttore generale ai Direttori Strutture Complesse e ai Dirigenti di Struttura Semplice in staff alla 
Direzione Generale, Amministrativa, Sanitaria e Sociosanitaria inerenti determinazioni”; 

VISTI:
- la L.R. 28 dicembre 2007, n. 33, con cui la Regione Lombardia ha costituito, in attuazione del 

comma 455 dell’art. 1 della L. n. 296/2007, la Centrale Regionale Acquisti che opera quale centrale 
di committenza di cui all’art. 37 del Decreto Legislativo n. 18 aprile 2016, n. 50, e provvede, tra 
l’altro, sulla base della programmazione regionale degli acquisti e con riferimento alle esigenze 
degli enti di cui all’art.1 della L.R. n.30/2006, a stipulare Convenzioni di cui all’art. 26 della Legge 
23.12.1999, n. 488, con le quali le imprese aggiudicatarie si obbligano ad accettare, sino alla 
concorrenza della quantità massima stabilità in ciascuna Convenzione ai prezzi e alle condizioni ivi 
previsti, Ordinativi di Fornitura (OdF) emessi dai soggetti dalle amministrazioni ed enti regionali, 
degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni 
aventi sede nel medesimo territorio;

- la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di Stabilità 2016) con la quale viene rafforzato 
l’obbligo per gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale di “approvvigionarsi, relativamente alle 
categorie merceologiche del settore sanitario - come individuate dal D.P.C.M. di cui all’ art. 9, 
comma 3, del Decreto Legge n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge n. 89/2014 - 
avvalendosi esclusivamente delle centrali regionali di riferimento, ovvero della Consip S.p.A.”; 

- i D.P.C.M. 24 dicembre 2015 e 11 luglio 2018 che hanno individuato le categorie merceologiche, e 
relative soglie, per le quali sussiste l’obbligo richiamato al precedente capoverso;

RICHIAMATA integralmente la Determina Dirigenziale n. 950 del 30/06/2025 con la quale questa ASST 
ha disposto l’affidamento, ai sensi dell’art. 76 comma 4 lett. b) D. Lgs. n. 36/2023 e ss.ii.mm., del contratto 
di fornitura di impianto esistente di Maps Artexe per la gestione dei sistemi elimina code di Artexe S.r.l., 
necessaria per garantire la consegna urgente dei cantieri aperti presso la CDC Segrate della ASST 
Melegnano e della Martesana per un periodo di mesi 18 (dal 01/07/2025 al 31/12/2026), per un importo 
complessivo di € 16.799,00 oltre IVA;

RISCONTRATO che nella sopracitata Determinazione, per mero errore materiale, non era stato indicato 
il conto di bilancio su cui imputare la spesa;



3

PRECISATO che l'impegno di spesa derivante dal provvedimento in oggetto deve essere imputato al 
conto n. A010023600 di competenza della S.C. Sistemi Informativi Aziendali;

RITENUTO pertanto di procedere alla rettifica del provvedimento n. 950 del 30/06/2025, esclusivamente 
con riferimento ai punti che interessano la giusta imputazione della spesa complessiva di € 20.494,78 IVA 
22% inclusa, restando invece confermati tutti gli altri capitoli del rettificando provvedimento; 

PRECISATO che l’aggiornamento contabile del presente provvedimento non modifica gli importi già 
autorizzati con la Determinazione Dirigenziale n. 950 del 30/06/2025 sopra richiamata;

RITENUTO dunque necessario procedere alla variazione contabile della Determinazione Dirigenziale n. 
950 del 30/06/2025 indicando il conto di bilancio su cui imputare la spesa di € 20.494,78 IVA inclusa come 
di seguito:

 Conto A010023600.SIA aut. 2025006130 € 20.494,78

DATO ATTO che il Direttore S.C. Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità ha verificato che le 
risorse derivanti dall'adozione del presente provvedimento, pari ad € 20.494,78 IVA 22% inclusa sono 
rese disponibili sul competente Bilancio d'esercizio come di seguito precisato:

Bilancio SAN
Conto A010023600.SIA € 20.494,78 anno 2025 aut. 2025006130
PROG. 050105 - PNRR - DGR. N. XII/62/2023 - DECRETO 14390 DEL 27/09/2023 -  rimodulazione 
POR - PROGRAMMA REGIONALE INVESTIMENTI IN SANITA' - PNRR - CASE DI COMUNITA' - 
SEGRATE - Elimina code

ACQUISITA la firma contabile del Direttore S.C. Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità per la 
copertura economica derivante dal presente provvedimento;

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di:
1. procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 950 del 30/06/2025 con riferimento 

esclusivamente al conto economico ed autorizzazione di spesa, rimanendo invariati e quindi 
confermati restanti punti della stessa;

2. dare atto che la rettifica in oggetto comporta pertanto la variazione contabile della Determinazione 
Dirigenziale n. 950 del 30/06/2025 con imputazione della spesa di € 20.494,78 IVA inclusa come di 
seguito:

 Conto A010023600.SIA aut. 2025006130 € 20.494,78

3. confermare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) la Dott.ssa Anna De Berti, Direttore della 
S.C. Gestione Acquisti;

4. dare atto che il Direttore S.C. Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità ha verificato che le 
risorse derivanti dall'adozione del presente provvedimento, pari ad € 20.494,78 IVA 22% inclusa sono 
rese disponibili sul competente Bilancio d'esercizio come di seguito precisato:

Bilancio SAN
Conto A010023600.SIA € 20.494,78 anno 2025 aut. 2025006130



4

PROG. 050105 - PNRR - DGR. N. XII/62/2023 - DECRETO 14390 DEL 27/09/2023 -  rimodulazione 
POR - PROGRAMMA REGIONALE INVESTIMENTI IN SANITA' - PNRR - CASE DI COMUNITA' - 
SEGRATE - Elimina code

5. trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità 
perché provveda ad eseguirne il pagamento;

6. dare atto che ai sensi dell’art. 17 comma 4 L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente provvedimento non 
è soggetto a controllo e che il medesimo è immediatamente esecutivo giusta art. 17, comma 6, 
L.R. n. 33/2009 e s.m.i;

7. disporre ai sensi dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i. la pubblicazione del presente 
provvedimento all’albo on line dell’Ente.

IL DIRETTORE 
SC GESTIONE ACQUISTI
Dott.ssa Anna De Berti

S.C. SC GESTIONE ACQUISTI
Responsabile del procedimento amministrativo: ANNA DE BERTI
Pratica trattata da: LEONETTI ROSSANA
Allegati n. 0


		2025-07-02T10:14:08+0200
	ANNA DE BERTI


		2025-07-02T16:48:35+0000




